РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ВОЛГОГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ

БЫКОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

КРАСНОСЕЛЬЦЕВСКАЯ  СЕЛЬСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ

от 26.12.2017 года                      № 50/113
О внесении изменений в решение Красносельцевской

сельской Думы от 27.10.2017 года  №47/104

«Об утверждении  Правил благоустройства

территории Красносельцевского сельского поселения

Быковского муниципального района Волгоградской области»
Рассмотрев протест Волгоградской межрайонной природоохранной прокуратуры от 08.11.2017 года №04-01-2017 года, Красносельцевская сельская Дума,

РЕШИЛА:
1. Внести в Правила благоустройства территории Красносельцевского сельского поселения  Быковского муниципального района Волгоградской области (далее-Правила)  следующие изменения:
-Абзац 10 п.1.4 раздела 1 Правил читать в следующей редакции: «твердые и жидкие бытовые отходы- отходы, образующиеся в результате жизнедеятельности населения ( приготовление пищи, упаковка  товаров, уборка и текущий ремонт жилых помещений, крупногабаритные предметы домашнего обихода, фекальные отходы нецентрализованной канализации др.);
- Абзац 11 п.1.4 раздела 1 Правил читать в следующей редакции: «зеленые насаждения- древесно-кустарниковая и травянистая растительность естественного и искусственного происхождения в населенных пунктах, кроме городских лесов, выполняющая архитектурно-планировочные и санитарно-гигиенические функции»;
-Абзац 16 и17 п.1.4 раздела 1 читать в следующих редакциях:

« Контейнер - мусоросборник, предназначенный для складирования твердых коммунальных отходов, за исключением крупногабаритных отходов;

    контейнерная площадка  - место накопления твердых коммунальных отходов, обустроенное в соответствии с требованиями законодательства Российской Федерации в области охраны окружающей среды и законодательства Российской Федерации в области обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия населения и предназначенное для размещения контейнеров и бункеров»;

-раздел 5 Правил «Организация сбора и вывоза отходов» исключить.

2. Настоящее решение вступает в силу с момента обнародования.

3. Обнародовать настоящее решение на официальном сайте администрации Красносельцевского сельского поселения и разместить в Государственной информационной системе  жилищно-коммунального хозяйства (ГИС ЖКХ).

4. Контроль за исполнением данного решения возложить на постоянную комиссию мандатную по этике и нормотворческим предложениям (Танатаров Н.А.)
Глава Красносельцевского

сельского поселения:                                                                   Н.А.Кузнецова